

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：  
1. 董事会及高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3. 第三季度财务会计报告是否经过审计  
☒ 是 ☐ 否

主要财务数据  
(一) 主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
☒ 是 ☐ 否

证券代码:003001 证券简称:中岩大地 公告编号:2025-094

# 北京中岩大地科技股份有限公司

## 【2025】第三季度报告

3.合并年初到报告期末现金流量表

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	454,117,208.16	568,591,462.84
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务资金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还	31,141,862.88	23,536,577.42
收到其他与经营活动有关的现金	31,141,862.88	23,536,577.42
经营活动现金流入小计	485,259,071.04	582,118,040.26
购买商品、接受劳务支付的现金	425,582,207.32	512,762,490.13
客户存款及同业存放净增加额		
支付给职工及为职工支付的现金	51,938,874.68	54,141,452.80
支付的各项税费	22,923,018.76	17,815,173.92
支付其他与经营活动有关的现金	74,336,123.90	57,078,922.12
经营活动现金流出小计	573,792,224.63	641,738,138.97
经营活动产生的现金流量净额	-88,533,153.59	-49,679,998.71
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	898,622,580.00	391,116,412.88
取得投资收益收到的现金	3,611,568.52	2,250,198.24
处置固定资产、无形资产等长期资产收回的现金净额	578,737.41	22,220,177.05
处置子公司及其他营业单位收到的现金		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	902,812,885.93	415,586,788.17
购建固定资产、无形资产等长期资产支付的现金	6,125,638.87	20,842,889.03
投资支付的现金	1,036,183,000.00	402,268,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	1,042,428,972.05	423,140,889.03
投资活动产生的现金流量净额	-139,616,076.12	-7,554,100.86
三、筹资活动产生的现金流量：		
收到投资收到的现金	10,268,868.99	4,330,070.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	3,900,000.00	330,000.00
取得借款收到的现金		600,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	78,589,108.12	60,282.83
筹资活动现金流入小计	92,706,155.00	54,177,703.46
筹资活动产生的现金流量净额	-3,889,377.89	-49,187,350.62
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-670,887.43	-155,141.85
五、现金及现金等价物净增加额	-232,700,505.03	-106,554,881.04
加：期初现金及现金等价物余额	339,627,882.22	334,803,109.77
六、期末现金及现金等价物余额	107,927,377.19	228,248,228.73

(二) 2025年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

☒ 已追溯 ☐ 未追溯

(三) 审计报告  
第三季度财务报表是否经过审计  
☒ 是 ☐ 否

公司第三季度财务会计报告未经审计。

北京中岩大地科技股份有限公司  
2025年10月31日

证券代码:003001 证券简称:中岩大地 公告编号:2025-097

## 北京中岩大地科技股份有限公司 关于2025年第三季度经营情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京中岩大地科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第3号——行业信息披露》等相关规定，现将公司2025年第三季度经营情况公告如下：

一、2025年第三季度合同订单情况

业务类型	三季度新签订单		截至报告期末累计签订订单		三季度完成订单	
	数量(个)	金额(万元)	数量(个)	金额(万元)	数量(个)	金额(万元)
工程服务	18	19,228.48	92	69,711.65	4	1,938.27
环境修复	11	19,000.48	72	59,692.03	4	1,938.27
设计咨询	0	-	1	288.13	0	-
材料销售	7	2,280.00	19	739.48	0	-
合计	2	1,423.05	19	779.06	1	606.69
合计	20	20,662.13	97	61,496.71	5	2,434.98

二、重大项目履行情况

(一)已中标的重大项目情况如下：

1. 2025年10月13日，公司收到由中国核工业建设股份有限公司发出的《成交通知书》（采购编号：CN02-CG-CRJKJ-25-15525），确定公司为中核二二三化工（天津）有限公司盐碱地排水水工EPC总承包商。本次合同签订金额约1.55亿元，合同签订日期为2025年10月14日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2025-098）。

2. 2025年10月20日，公司收到由中广核工程有限公司发出的《中标通知书》（项目编号：CXN-202506240007），确定公司为姿态固化土壤修复工程总承包项目的中标人。具体详情请见公司于2025年10月21日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2025-091）。

3. 2025年10月22日，公司收到由北京普群康体体育发展有限公司发出的《中标通知书》，确定公司为北京城市中心T201街区P2X-1201-0081-011地块A体育用地项目土护项目的中标人。具体内容详见公司于2025年10月23日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2025-082）。

(二)已签订合同的重大项目履行情况如下：

1. 2025年10月13日，公司收到由中国核工业建设股份有限公司发出的《成交通知书》（采购编号：CN02-CG-CRJKJ-25-15525），确定公司为中核二二三化工（天津）有限公司盐碱地排水水工EPC总承包商。本次合同签订金额约1.55亿元，合同签订日期为2025年10月14日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2025-098）。

2. 2025年10月20日，公司收到由中广核工程有限公司发出的《中标通知书》（项目编号：CXN-202506240007），确定公司为姿态固化土壤修复工程总承包项目的中标人。具体详情请见公司于2025年10月21日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2025-091）。

3. 2025年10月22日，公司收到由北京普群康体体育发展有限公司发出的《中标通知书》，确定公司为北京城市中心T201街区P2X-1201-0081-011地块A体育用地项目土护项目的中标人。具体内容详见公司于2025年10月23日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2025-082）。

(三)已签订合同的重大项目履行情况如下：

1. 2025年10月13日，公司收到由中国核工业建设股份有限公司发出的《成交通知书》（采购编号：CN02-CG-CRJKJ-25-15525），确定公司为中核二二三化工（天津）有限公司盐碱地排水水工EPC总承包商。本次合同签订金额约1.55亿元，合同签订日期为2025年10月14日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2025-098）。

2. 2025年10月20日，公司收到由中广核工程有限公司发出的《中标通知书》（项目编号：CXN-202506240007），确定公司为姿态固化土壤修复工程总承包项目的中标人。具体详情请见公司于2025年10月21日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2025-091）。

3. 2025年10月22日，公司收到由北京普群康体体育发展有限公司发出的《中标通知书》，确定公司为北京城市中心T201街区P2X-1201-0081-011地块A体育用地项目土护项目的中标人。具体内容详见公司于2025年10月23日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2025-082）。

(四)已签订合同的重大项目履行情况如下：

1. 2025年10月13日，公司收到由中国核工业建设股份有限公司发出的《成交通知书》（采购编号：CN02-CG-CRJKJ-25-15525），确定公司为中核二二三化工（天津）有限公司盐碱地排水水工EPC总承包商。本次合同签订金额约1.55亿元，合同签订日期为2025年10月14日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2025-098）。

2. 2025年10月20日，公司收到由中广核工程有限公司发出的《中标通知书》（项目编号：CXN-202506240007），确定公司为姿态固化土壤修复工程总承包项目的中标人。具体详情请见公司于2025年10月21日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2025-091）。

3. 2025年10月22日，公司收到由北京普群康体体育发展有限公司发出的《中标通知书》，确定公司为北京城市中心T201街区P2X-1201-0081-011地块A体育用地项目土护项目的中标人。具体内容详见公司于2025年10月23日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2025-082）。

(五)已签订合同的重大项目履行情况如下：

1. 2025年10月13日，公司收到由中国核工业建设股份有限公司发出的《成交通知书》（采购编号：CN02-CG-CRJKJ-25-15525），确定公司为中核二二三化工（天津）有限公司盐碱地排水水工EPC总承包商。本次合同签订金额约1.55亿元，合同签订日期为2025年10月14日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2025-098）。

2. 2025年10月20日，公司收到由中广核工程有限公司发出的《中标通知书》（项目编号：CXN-202506240007），确定公司为姿态固化土壤修复工程总承包项目的中标人。具体详情请见公司于2025年10月21日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2025-091）。

3. 2025年10月22日，公司收到由北京普群康体体育发展有限公司发出的《中标通知书》，确定公司为北京城市中心T201街区P2X-1201-0081-011地块A体育用地项目土护项目的中标人。具体内容详见公司于2025年10月23日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2025-082）。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	86,126,068.03	-41.88%	447,097,831.19	-19.77%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,011,367.63	-57.66%	22,755,667.93	-37.64%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	676,189.06	-96.03%	19,760,461.06	-47.24%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-88,533,153.59	-78.21%
基本每股收益(元/股)	0.0114	-57.73%	0.1280	-37.62%
稀释每股收益(元/股)	0.0114	-57.73%	0.1280	-37.62%
加权平均净资产收益率	0.17%	-1.22%	1.89%	-1.22%
总资产(元)	1,746,698,798.92	1,915,121,147.89	-8.79%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,199,333,139.11	1,202,889,616.16	-0.30%	

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括处置固定资产、无形资产、长期股权投资等产生的损益	-152,792.21	-152,792.21	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准计提、拨入的款项)	288,000.00	1,405,300.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非交易性金融资产公允价值变动损益、金融资产公允价值变动损益、公允价值变动损益产生的损益	1,269,075.55	3,611,568.52	
债务重组损益	-112,237.88	-1,046,412.30	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	286,204.46	-286,196.75	
减：所得税影响额	234,083.08	516,877.00	
少数股东权益影响额(税后)	8,480.93	5,123.29	
合计	1,336,189.73	2,588,188.67	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目及其具体情况：  
☒ 适用 ☐ 不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
☒ 适用 ☐ 不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(四) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	2025年09月30日	2024年1月1日	变动	主要原因
货币资金	204,309,587.06	452,284,046.60	-54.83%	主要系本期经营活动减少及理财增加所致
交易性金融资产	301,000,000.00	171,500,000.00	75.51%	主要系购买理财产品增加所致
应收票据	5,071,671.07	2,856,926.21	77.52%	主要系银行承兑汇票增加所致
应收账款	147,145,720.93	107,913,721.11	36.36%	主要系有信用账期应收款项增加所致
存货	47,945,217.64	30,625,274.59	56.23%	主要系在途物资及在库的原材料及发出商品增加所致
其他流动资产	6,676,061.84	4,632,300.72	44.42%	主要系理财产品增加所致
其他权益工具投资	12,515,000.00	2,515,000.00	397.61%	主要系增加其他权益工具投资所致
在建工程	2,688,378.39	2,027,468.04	32.60%	主要系在建工程增加所致
使用权资产	2,731,587.96	4,164,518.96	-34.41%	主要系使用权资产减少所致
无形资产	1,763,729.07	2,541,033.71	-30.59%	主要系无形资产摊销所致
长期待摊费用	1,062,136.50	2,210,046.73	-51.04%	主要系长期待摊费用摊销所致
应付职工薪酬	4,223,224.28	8,879,720.80	-52.44%	主要系本期未发年终奖所致
应交税费	3,582,292.93	8,467,945.30	-57.63%	主要系本期未交增值税和所得税所致
应付利息	10,576,746.43	20,459,150.00	-48.20%	主要系本期未支付的利息所致
一年内到期的非流动负债	763,434.59	1,231,880.76	-38.80%	主要系一年内到期的借款及利息减少所致
租赁负债	1,363,118.18	2,042,126.04	-33.74%	主要系租赁负债减少所致
股本	176,669,593.00	126,713,886.00	39.40%	主要系资本公积转增股本所致
其他综合收益	-1,680,863.76	-667,320.52	-147.70%	主要系公允价值变动所致
少数股东权益	13,085,665.42	22,510,575.55	-41.50%	主要系全资子公司少数股东权益所致
利润表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动	主要原因
营业收入	28,086,577.17	16,650,269.76	68.80%	主要系新增研发投入所致
其他收益	568,444.12	-2,520,364.93	122.66%	主要系非货币性资产减少所致
投资收益(损失以“-”号填列)	3,461,211.62	2,250,198.24	53.77%	主要系理财产品收益增加所致
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-9,528,169.81	-19,792,744.28	-51.88%	主要系应收账款计提坏账准备减少所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	1,612,733.05	-645,723.24	-79.70%	主要系公允价值变动所致
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-152,792.21	-650,867.66	76.52%	主要系本期处置资产减少所致
营业外收入	367,622.52	158,942.56	118.72%	主要系营业外收入增加所致
营业外支出	645,520.27	494,264.56	23.24%	主要系营业外支出增加所致
所得税费用	1,320,301.94	5,228,940.92	-74.75%	主要系本期利润减少所致
现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	-88,533,153.59	-49,679,998.71	-78.21%	主要系本期经营活动减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-139,616,076.12	-7,554,100.86	-17.48%	主要系本期投资活动增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-3,889,377.89	-49,187,350.62	92.11%	主要系本期筹资活动增加所致

注：北京中岩大地科技股份有限公司回购专用证券账户持有公司股份2,317,465股，占公司总股本1.31%。

持股5%以上大股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况  
☒ 适用 ☐ 不适用  
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致上期发生变化  
☒ 适用 ☐ 不适用  
公司无持股5%以上大股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东持股情况表  
(一) 公司无持股5%以上大股东、前10名股东及前10名无限售流通股持股情况表  
☒ 适用 ☐ 不适用

注：北京中岩大地科技股份有限公司于2025年9月10日召开第三届董事会第三十六次会议审议通过了《关于变更回购股份用途并注销的议案》，公司拟对回购专用证券账户中的2,317,465股股份用途进行变更，将“用于实施股权激励或员工持股计划”用于维护公司价值及股东权益所必需，回购的股份后续将用于注销。上述事项已经公司于2025年9月10日召开2025年第一次临时股东大会审议通过。截至目前，公司正在按规定办理上述回购股份注销事宜。具体内容详见公司于2025年9月12日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于变更回购股份用途并注销的公告》（公告编号：2025-088）。

2025年9月10日，公司召开2025年第一次临时股东大会，2025年第一次临时股东大会选举产生了公司第四届董事会3名非独立董事、1名独立董事、3名独立董事，并由上述董事组成第四届董事会。公司于同日召开第四届董事会第一次会议，选举产生了第四届董事会董事长、副董事长、董事会秘书、财务总监、董事会各专门委员会、聘任了公司高级管理人员、内部审计机构负责人及证券事务负责人。具体内容详见公司于2025年9月11日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于董事会完成换届选举并聘任高级管理人员、证券事务负责人的公告》（公告编号：2025-096）。

(一) 主要财务数据  
1. 合并资产负债表  
编制单位：北京中岩大地科技股份有限公司  
2025年09月30日

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	204,309,587.06	452,284,046.60
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	301,000,000.00	171,500,000.00
衍生金融资产		
应收票据	5,071,671.07	2,856,926.21
应收账款	147,145,720.93	107,913,721.11
应收款项融资	9,806,367.60	7,773,261.47
预付款项		
应收保理款		
其他应收款	17,179,862.46	16,115,621.69
其中：应收股利		
应收利息		
买入返售金融资产		
存货	47,945,217.64	30,625,274.59
其中：数据资源		
合同资产	241,774,604.87	269,248,626.30
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	6,676,061.84	4,632,300.72
流动资产合计	1,536,351,326.62	1,706,425,767.71
非流动资产：		
长期股权投资		
权益法核算的长期股权投资		
成本法核算的长期股权投资		
其他权益工具投资	12,515,000.00	2,515,000.00
其他非流动金融资产		
投资性房地产	39,293,780.06	36,152,812.79
固定资产	107,226,136.75	114,881,122.88
在建工程	2,688,378.39	2,027,468.04
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	2,731,587.96	4,164,518.96
无形资产	1,763,729.07	2,541,033.71
其中：数据资源		
开发支出		

项目	本期发生额	上期发生额
其中：数据资源		
待摊费用	2,980,000.00	2,980,000.00
长期待摊费用	1,082,136.50	2,210,046.73
递延所得税资产	33,896,930.91	33,474,073.19
其他非流动资产	6,069,716.37	5,739,325.18
流动资产合计	210,347,473.30	206,685,390.18
资产总计	1,746,698,798.92	1,915,121,147.89
流动负债：		
短期借款	87,915,460.67	124,362,003.02
应付票据		
应付账款	21,748,831.29	29,803,827.23
预收款项	322,922,602.81	425,891,354.56
合同负债	950,998.58	1,011,370.49
应付职工薪酬		
应付利息		
应付股利	198,402.62	
应付手续费及佣金		
应付账款		
应付利息		
应付股利		
应付利息		
应付股利		
应付利息		